
UCHWAŁA NR II/15/2018
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 3 grudnia 2018 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet Radnych Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią oraz 

zasad zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

Na podstawie art. 25, ust. 4,6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 9941)) w zw. z  rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61 poz. 710) oraz 

rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Radnym Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z tytułu sprawowania mandatu przysługuje 
zryczałtowana dieta miesięczna.

2. Wysokość diety dla poszczególnych radnych jest uzależniona od pełnionej funkcji i wynosi :
1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej -  75 % półtorakrotnej kwoty bazowej określonej corocznie 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym.

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej - 95 % wysokości określonej w §1 ust. 2 pkt. 1,
3) dla Przewodniczących Komisji Stałych - 90 % wysokości określonej w §1 ust. 2 pkt. 1,
4) dla pozostałych Radnych nie pełniących funkcji określonych w punktach 1-3 - 75 % wysokości 

określonej w §1 ust. 2 pkt. 1.
3. W przypadku zbiegu uprawnień do otrzymania dwóch diet radnemu przysługuje jedna wyższa 

dieta.
§ 2. 1. Radnemu pełniącemu funkcję przedstawiciela Gminy Nakło nad Notecią wchodzącego w skład 

Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, oprócz diety miesięcznej ustalonej zgodnie z § 
1 uchwały, przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości 15 % stawki określonej w §1 ust.2 
pkt.1

2. Dieta, o której mowa w § 2 ust.1 obejmuje wszelkie koszty związane z reprezentowaniem Gminy 
Nakło nad Notecią w Zgromadzeniu Związku Gmin Kcynia,Nakło, Szubin

§ 3. 1. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu Rady Miejskiej potrącona będzie kwota 
stanowiąca 25 % diety miesięcznej ustalonej zgodnie z §1 uchwały, a w przypadku nieobecności na 
posiedzeniu komisji, której jest członkiem w wysokości 15 % diety.

2. Potrącenia, o których mowa w ust. 1 nie dokonuje się, jeśli nieobecność była spowodowana 
oddelegowaniem radnego na wyjazd służbowy, udziałem radnego w posiedzeniach lub pracach innych 
organów lub instytucji wynikających z uchwał Rady Miejskiej lub nieobecności z powodu szczególnych 
zdarzeń losowych : zwolnienia lekarskiego, ślubu, pogrzebu osób najbliższych (wstępnych, zstępnych).

Id: 11323109-495B-4969-A370-7FACFED5F75E. Uchwalony Strona 1



3. Usprawiedliwień i potrąceń dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej, a w przypadku jego 
nieobecności Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.

§ 4. 
Wypłata diet następować będzie  z dołu do 5 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni przelewem na 

wskazany rachunek bankowy.

§ 5. 1. Zwrot kosztów podróży radnym oraz zasady organizacyjne dotyczące  podróży  służbowych 
bezpośrednio związanych z wykonywaniem mandatu reguluje  rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy

2. Rozliczenie kosztów podróży radny składa w ciągu 14 dni ,licząc od dnia zakończenia podróży 
służbowej.

3. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący Rady wyrazi zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Nakło nad Notecią, ustala się  
stawkę za jeden  kilometr przebiegu w wysokości :
1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł,
2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł.

§ 6. Traci moc uchwała Nr III/35/2014 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 grudnia 2014 r. 
w sprawie określenia zasad obliczania i wypłacania diet Radnym Rady Miejskiej oraz traci moc uchwała 
Nr XLII/473/98 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 stycznia 1998 r. w sprawie zwrotu 
kosztów podróży służbowych

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy  Nakło nad Notecią.
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r .

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Wiśniewski

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432
2) zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280

Id: 11323109-495B-4969-A370-7FACFED5F75E. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na zasadach

ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety. Ustęp 6 cytowanego wyżej artykułu stanowi,

że wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. Projekt uchwały

uwzględnia zapis art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zgodnie

z którym, przy ustalaniu wysokości diet radnych uwzględnia się funkcje pełnione przez radnego.

Ustalając wysokość diet dla radnych uwzględniono przepis § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu

gminy, ograniczający tę wysokość kwoty bazowej w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców do

75 % maksymalnej wysokości diety.

Zasady przyznawania i wysokość przysługujących diet radnym Gminy Nakło nad Notecią

aktualnie uregulowane są w uchwale Nr /III/ 35/2014 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia

29 grudnia 2014 r. w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet Radnych Rady Miejskiej w Nakle

nad Notecią.

W przedłożonym projekcie uchwały nie dokonuje się zmiany wysokości diet, zmiany dotyczą

przede wszystkim ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Nakło nad Notecią będących

przedstawicielami gminy w Zgromadzeniu Związku Gmin Kcynia,Nakło Szubin oraz aktualizuje się

sprawy dotyczące zwrotów kosztów podróży służbowych radnych oraz ustala się zasady rozliczania

podróży służbowych pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. Ustalenie zasad

i wysokości zwrotu kosztów podróży wynika przede wszystkim z konieczności aktualizacji podstaw

prawnych, które regulują sprawę w postaci zapisów Uchwały Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

Nr XLII/473/98 z dnia 29 stycznia 1998 r. , która powołuje się na nieaktualne zarządzenie Ministra

Pracy i Polityki Socjalnej z 25 czerwca 1996 r. /MP Nr 39.poz.387/

Istotną przesłanką aktualizacji w/w regulacji jest również fakt ujęcia ich z przyczyn typowo

pragmatycznych w jednym akcie prawnym.

W projekcie uchwały rozliczanie kosztów podróży służbowych radnych następuje na zasadach

określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych

Id: 11323109-495B-4969-A370-7FACFED5F75E. Uchwalony Strona 1



gminy./Dz.U.Nr 66 poz. 798 z póź.zm/ Dodatkowo ustala się w projekcie uchwały, na podstawie

zapisów §5 ust.3 w/w rozporządzenia, stawki za jeden kilometr przebiegu samochodu. Wysokość

stawek wyznaczono na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy z dnia 25 marca 2002 r.

(Dz.U.Nr 27 poz.271 z póź.zm) i przyjęto stawkę za jeden kilometr przebiegu w wysokości:

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł,

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł.

Są to wartości maksymalne, określone w rozporządzeniu.

Id: 11323109-495B-4969-A370-7FACFED5F75E. Uchwalony Strona 2




